
 

 

Endereço: Avenida  Olegário Maciel, 311 – Salas 122/123 – Centro – Cep: 30180-113 - Belo Horizonte (MG) 
Telefones: (31) 3271-6391  - 3272-7976 – www.fmfutsal.org.br – e-mail: fmfutsal@fmfutsal.org.br 

  

 

 

NOTA OFICIAL Nº 09/2021 
 

O Presidente da Federação Mineira de Futebol de Salão – F.M.F.S., no uso de suas atribuições, 
que lhe são conferidas pelo estatuto da entidade e demais legislações esportivas em vigor, 
RESOLVE: 

- DA PRESIDENCIA – 
 

 
EM VIRTUDE DO FERIADO NACIONAL DE CORPUS CHRISTI, NÃO HAVERA 
EXPEDIENTE NA FEDERAÇÃO NOS DIAS 03/06/2021 (QUINTA-FEIRA) E 04/06/2021 
(SEXTA-FEIRA), RETORNANDO COM AS ATIVIDADES NORMAIS NO DIA 07/06/2021 
(SEGUNDA–FEIRA). 

 
1- CONGRESO TECNICO DO CAMPEONATO METROPOLITANO 2021. 

 
DATA: 23/06/2021 (QUARTA – FEIRA) 
 

 CATEGORIAS: 
 

        SUB 07 AO SUB 15 MASCULINO – Horário: 14:00. 
     

    SUB 17 AO ADULTO MASCULINO E SUB 13 AO ADULTO FEMININO – Horário: 16:00. 
 

 PRAZO PARA INSCRIÇÃO NO CAMPEONATO METROPOLITANO – DIA 
21/06/2021 (SEGUNDA-FEIRA). 

 
 

2- CONGRESO TECNICO DO CAMPEONATO DO INTERIOR 2021. 
 
DATA: 25/06/2021 (SEXTA – FEIRA) 
 

 CATEGORIAS: 
 

        SUB 07 AO ADULTO MASCULINO E SUB 13 AO ADULTO FEMININO – Horário: 16:00 
 

 PRAZO PARA INSCRIÇÃO NO CAMPEONATO DO INTERIOR - DIA 
23/06/2021 (QUARTA-FEIRA). 

 

 LOCAL: PALACIO DOS ESPORTES – AVENIDA OLEGARIO MACIEL, 311 
– 3ª ANDAR – CENTRO – BELO HORIZONTE – MG. 

 
SO TERA ACESSO AO CONGRESSO TECNICO E ASSEMBLEIA AS EQUIPES QUE 
ESTIVEREM REGULARIZADAS JUNTO A TESOURARIA E O DEPARTAMENTO 
ADMINISTRATIVO. 
 
 

 
Segue... 

 
 

http://www.fmfutsal.org.br/


 

 

Endereço: Avenida  Olegário Maciel, 311 – Salas 122/123 – Centro – Cep: 30180-113 - Belo Horizonte (MG) 
Telefones: (31) 3271-6391  - 3272-7976 – www.fmfutsal.org.br – e-mail: fmfutsal@fmfutsal.org.br 

  

 
Continuação da nota oficial n° 09/2021 

 
 

- DA DIREÇÃO TECNICA – 
 
 

1 – Acusar pedido de participação no Campeonato Metropolitano na temporada de 2021 – 
PEDIDO DEFERIDO. 
 

 América Futebol Clube – Categoria: Adulto Masculino.  

 Olympico Club – Categorias: Sub 09, Sub 11, Sub 13, Sub 15 e Sub 17 Masculino. 
 

 
2 – Acusar pedido de participação no Campeonato do Interior na temporada de 2021 – PEDIDO 
DEFERIDO. 
 

 Cruzeiro / Padre Paraiso – Categoria: Adulto Masculino. 
 

 
 
 

 
 

 
 

Belo Horizonte, 28 de Maio de 2021 
 
 
 
 
 
 
 

José Raimundo de Carvalho 
Presidente 

 

http://www.fmfutsal.org.br/

